Протокол №30
заседания диссертационного совета 35.2.036.02 при

ФГБОУ ВО «Ставропольский государственный аграрный университет»
от 14 февраля 2025 г.

Присутствовали: 18 членов диссертационного совета из 22, утвержденных
Министерством науки и высшего образования РФ от 26.01.2023, №37/нк, с
изменениями, внесенными с приказом от №  1492/нк от 12 июля 2023 г.

Оробец Владимир Александрович председатель
диссертационного
совета

д.в.н. профессор 1.5.17.

Квочко Андрей Николаевич заместитель
председателя
диссертационного
совета

д.б.н. профессор 4.2.1.

Ш улунова Ангелина Николаевна ученый секретарь к.б.н. доцент 4.2.1.
Аракелян Петрос Карапетович д.в.н. профессор 4.2.3.
Багамаев Багама Манапович д.в.н. профессор 1.5.17.
Беляев Валерий Анатольевич д.в.н. профессор 4.2.1.
Дерезина Татьяна Николаевна д.в.н. профессор 4.2.1.
Дмитриев Анатолий Федорович д.б.н. профессор 4.2.3.
Ермаков Алексей Михайлович д.б.н. профессор 4.2.1.
Киреев Иван Валентинович д.б.н. доцент 4.2.1.
Колесников Владимир Иванович д.в.н. профессор 1.5.17.
Криворучко Александр Юрьевич д.б.н. 4.2.1.
Луцук Светлана Николаевы д.в.н. профессор 1.5.17.
Ожередова Надежда Аркадьевна д.в.н. профессор 4.2.3.
Порублев Владислав Анатольевич д.б.н. профессор 4.2.1.
Пруцаков Сергей Владимирович д.в.н. 4.2.3.
Скрипкин Валентин Сергеевич д.б.н. доцент 4.2.1.
Шпыгова Валентина Михайловна д.б.н. доцент 4.2.1.

Повестка дня: защита диссертации соискателем Перегончим
Александром Романовичем на тему «Терапия коров при субклиническом
мастите интерферон-содержащими препаратами и уберосептом»,
представленной на соискание ученой степени кандидата биологических наук по
специальности 4.2.1. Патология животных, морфология, физиология,
фармакология и токсикология.

Постановили: присудить ученую степень кандидата биологических наук
Перегончему Александру Романовичу по специальности 4.2.1. Патология
животных, морфология, физиология, фармакология и токсикология.

Результаты голосования: При проведении тайного голосования
диссертационный совет в количестве 18 человек, из них 9 докторов наук по
специальности рассматриваемой диссертации 4.2.1. Патология животных,
морфология, физиология, фармакология и токсикология, участвовавших в

заседании, из 2 2  человек, входящих в состав совета, проголосовали: за -  / 7 ^ 7

п р о т и в -  Q, недействительных бюллетеней -  X  “ ■

В.А.

А.Н.

штПредседатель диссерта
совета, доктор ветери
профессор

Ученый секретарь дисс
совета, кандидат биологи
доцент

Оробец

Шулунова